
1 / 1

Raadsbesluit
De raad van de gemeente Heerde;

gelezen het voorstel van het college d.d. 12 november 2019; 

gelet op artikelen 147 en 149 van de gemeentewet;

besluit:
1. De ‘Verordening Toekomstbestendig Wonen Gelderland’ gemeente Heerde vast te stellen;
2. Kennis te nemen van de maatregelenlijst voor de Toekomstbestendig Wonen Lening;
3. Ten behoeve van het onder punt 1 genoemde 500.000 euro beschikbaar te stellen;
4. Dit bedrag te activeren op de balans en bij het subproduct ‘Volkshuisvesting’ hiervoor een 

rentepost op te nemen in de exploitatie; 
5. Af te wijken van artikel 7 van het Treasurystatuut 2017 en een uitzondering te maken voor 

het verstrekken van leningen aan privé personen in het kader van de ‘Stimuleringsregeling 
Toekomstbestendig Wonen’. 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering d.d. 16 december 2019.

griffier, voorzitter,


